ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

				     REQUERIMENTO Nº 07/2006

				O Vereador que este subscreve, após ouvido o Plenário, solicita que seja enviado
expediente ao Exmo. Sr. Deputado Federal Antonio Carlos Biffi, com cópia ao Senador da
República Delcídio do Amaral Gómez, requerendo a intercessão de ambas autoridades na
aceleração dos processos de regularização dos lotes nos Assentamentos do município de
Nioaque-MS.

				JUSTIFICATIVA:

				Os parceleiros enfrentam sérias dificuldades até obterem a regularização documental de
seus lotes de terras, ficando impedidos de conseguirem projetos de linhas de créditos, sendo
esse auxílio indispensável aos mesmos para que possam vir a desenvolver suas atividades
que trazem a garantia de subsistência para seus familiares, além de perderem outros
benefícios concedidos pelo governo. Dessa forma é  essencial o respaldo das autoridades
competentes que possam vir incluir-se nesta luta.

				Sala das Sessões em 31 de março de 2006

				VER. JANCER VAZ DE MOURA